Протокол №8
Восьмого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
04 марта  2020 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:         8 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Приглашены: Л.П.Резниченко-бухгалтер администрации.

Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2019 года № 28 "О бюджете муниципального  образования Сабского сельского поселения Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов"
2. Об утверждении   Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.
3. Об утверждении отчета по Программе  приватизации муниципального имущества за 2019 год.
4. Об утверждении   Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов  муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов.
5. Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
6. Об утверждении отчета за 2019 год главы администрации МО Сабское сельское поселение.
7. Порядок размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
8. О внесении изменений  и дополнений в решение совета депутатов МО Сабское сельское поселение  № 50 от 14.06.2006 г. Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 8 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-8,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Резниченко Л.П. –  бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2019 год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 65 379 266,64 рублей;
-прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 65 550 169,81 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 170 903,17 руб.
(проект зачитывается полностью).
На рассмотрение представлены «источники финансирования дефицита бюджета» в новой редакции, «прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2019 год»,  «объем межбюджетных трансфертов на 2019 год»,   «распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО 2019», «ведомственная структура расходов бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО на 2019 год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам бюджета МО Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО на 2019 год».
Н.А.Спирин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №185 от 25.12.2018 г.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В целях реализации федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» а также от 25.12.2008 к. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» нам необходимо утвердить Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской	 области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, а также утвердить состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО Сабское сельское поселение, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством. Зачитывается проект Решения.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В 2018 году программа приватизации имущества, запланированная на этот год, не была выполнена из-за ряда сложившихся обстоятельств, предлагаю все объекты которые не  были приватизированы в 2018 году перенести в план приватизации на 2019 год. Зачитывается отчет по приватизации. Предлагаю утвердить отчет.
Н.А.Спирин:
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В целях реализации закона Ленинградской области от 20.01.2020 г. №7-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами замещающими указанные должности нам необходимо утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО Сабское сельское поселение, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
На основании Федерального закона от 26.07.2019 №228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции» нам необходимо утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения,
который ознакомил депутатов с отчетом  главы администрации за 2019 год.
Кто за утверждение отчета главы администрации МО Сабское сельское поселение за 2019 год, прошу голосовать.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения.
[bookmark: _GoBack]
По седьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В целях реализации закона Ленинградской области от 20.01.2020 г. №7-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами замещающими указанные должности нам необходимо утвердить Порядок размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности МО Сабское сельское поселение и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По восьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В целях реализации Федерального  закона от 02.08.2019 года  № 283-ФЗ  "О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ",  в целях приведения в соответствие действующему законодательству нам необходимо внести дополнения  в Положение о публичных слушаниях в МО Сабское сельское поселение.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  8-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.В.Иванова